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V E N D I M

PËR SHQYRTIMIN E KËRKESËS PËR REGJISTRIMIN E KOALICIONIT ALEANCA  PËR QYTETARIN , PËR ZGJEDHJET E QEVERISJES VENDORE 2011
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve në mbledhjen e datës 22.03. 2011 me pjesëmarrjen e:

Arben
RISTANI

          Kryetar

Hysen
OSMANAJ


Anëtar

Klement  ZGURI


Anëtar

Vera
SHTJEFNI


Anëtar

Shqyrtoi çështjen me:

OBJEKT:
Për regjistrimin e Koalicionit “Aleanca  për Qytetarin” , për zgjedhjet e Qeverisjes Vendore,të 8 Majit 2011
BAZË LIGJORE:
Neni  21, pika 1  dhe neni 65  i Ligjit nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë” dhe vendimi i KQZ-së Nr. 167, datë 10.03.2011 “ Për miratimin e disa rregullave për regjistrimin e Koalicioneve Zgjedhore në KQZ”.

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve pasi shqyrtoi dokumentacionin e paraqitur si dhe dëgjoi diskutimet e përfaqësuesve të partive politike 

V Ë R E N:

Nё mbështetje të nenit 92, shkronja “gj” dhe 93  të Kushtetutës së Republikës së Shqipërisë , si dhe të nenit 10 , paragrafi 1 të Ligjit nr. 10019 , datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”  , Presidenti i Republikës me Dekretin nr. 6668, datë 06.09.2010 , ka dekretuar datën 8 Maj 2011 për zhvillimin e Zgjedhjeve për  Organet e Qeverisjes Vendore 2011.

Në mbështetje të nenit 64 të Kodit Zgjedhor, Partia Demokratike me Kryetar Z. Sali Berisha, Partia Republikane  me Kryetar Z. Fatmir Mediu, Partia  Agrare Ambjentaliste me kryetar Z. Lufter Xhuveli, Partia Aleanca Demokratike me Kryetar Z. Neritan Ceka ,  Partia Aleanca për Demokraci dhe Solidaritet me Kryetar Z. Gaqo Apostoli, Partia Bashkimi Liberal Demokrat me Kryetar Z. Arjan Starova, Partia për Drejtësi  Integrim dhe Unitet me Kryetar Z. Shpëtim Idrizi , Partia Lidhja Demokristiane  me Kryetar Z. Nikolle Lesi, Partia Lëvizja e Legalitetit e Shqipërisë me Kryetar Z. Ekrem Spahia, Partia Balli Kombëtar Demokrat me Kryetar Z. Artur Roshi, Partia Balli Kombëtar Shqipëtar me Kryetar Z. Adriatik Alimadhi, Partia Aleanca e Maqedonasve për Integrim Evropian me Kryetar Z. Edmond Themelko , Partia Demokracia e Re Europiane me Kryetar Z. Koçi Tahiri, Partia e të Drejtave të Mohuara - e Re me Kryetar Z. Fatmir Hoxha,  Partia Ora e Shqipërisë me Kryetar Z. Zef Shtjefni , Partia Lëvizja Socialiste për Integrim me Kryetar Ilir Meta , Partia Konservatore Shqipëtare me Kryetar Armando Ruço , Partia Aleanca Demokristiane me Kryetar Z. Zef Bushati , Partia Aleanca Ekologjike Europiane  me Kryetar Z. Sazan Guri , Partia Aleanca Popullore me Kryetar Z. Fatjon Softa , Partia Personat me Aftësi të Kufizuar me Kryetar  Z.Afrim Jeshili dhe Partia Bashkimi Demokrat me Kryetar Z.Ylber Valteri , janë regjistruar pranë KQZ-së, si subjekte zgjedhore për Zgjedhjet e Organeve të Qeverisjes Vendore të 8 Majit  2011 .

Komisioni Qëndror i Zgjedhjeve ka bëre respektivisht regjistrimin e këtyre partive si subjekte zgjedhore  me vendimet,  Nr.98 datë 24.02.2011, Nr.123 datë 04.03.2011, NR. 120, datë 04.03.2011, Nr. 111, datë 02.03.2011, Nr. 155, datë 09.03.2011 dhe Nr. 107, datë 01.03.2011, Nr. 131, datë 07.03.2011, Nr. 97, datë 24.02.2011, Nr. 104, datë 01.03.2011, Nr. 115, datë 04.03.2011, Nr. 110, datë 02.03.2011, Nr. 128, datë 07.03.2011, Nr. 140, datë 07.03.2011, Nr. 105, datë 01.03.2011, Nr. 103, datë 01.03.2011, Nr. 129, datë 07.03.2011 , Nr. 121 , datë 04.03.2011 , Nr. 135 , datë 07.03.2011 , Nr. 153 datë 09.03.2011 , Nr. 118 ,datë 04.03.2011 , Nr. 106 datë 01.03.2011 , Nr. 122 ,datë 04.03.2011 
Në datën 21.03.2011,Nr.1515 Prot , në Zyrën e Protokollit të KQZ-së, partitë e sipërpërmendura kanë depozituar një kërkesë të përbashkët, nëpërmjet të cilës kërkohet regjistrimi i koalicionit ”Aleanca për Qytetarin” 
Bashkёlidhur kёrkesёs për regjistrimin e koalicionit “Aleanca për Qytetarin” , ёshtë depozituar edhe Marrëveshja për krijimin e  koalicionit, në të cilën është shprehur vullneti i partive të sipërpërmendura për të qenë pjesëmarrëse të këtij koalicioni. Në kërkesë është pasqyruar emri i koalicionit “Aleanca për Qytetarin”, shkronjat nistore, mënyra e paraqitjes së kërkesave të koalicionit për regjistrimin e kandidatëve sipas përcaktimeve të bëra në Kod dhe emri e mbiemri i personit i cili do të ketë të drejtën të caktojë vëzhgues në KZAZ, KQV dhe VNV. Në marrëveshje është përcaktuar se z. Niazi Kosovrosti do të jetë personi i autorizuar i cili paraqes kërkesën për rregjistrimin e koalicionit në KQZ.     
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve në mbledhjen e datës  21.03.2011, bëri verifikimet përkatëse dhe konstatoi se, dokumentacioni i paraqitur nga 22  partitë e sipërpërmendura është në përputhje me nenin 65, te ligjit  Nr. 10019, date 10.03.2011 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë dhe Vendimin e KQZ nr. 167, datë 10.03.2011 “ Për miratimin e disa rregullave për regjistrimin e koalicioneve zgjedhore në KQZ.

PËR KËTO ARSYE:

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve mbështetur në nenin 21, pika 1 dhe në nenin 65 të Ligjit nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë” dhe Vendimi i KQZ-së nr. 167, datë 10.03.2011 “ Për miratimin e disa rregullave për regjistrimin e Koalicioneve Zgjedhore në KQZ”.
V E N D O S I:

1. Të regjistrojë Koalicionin Aleanca për Qytetarin, si subjekt zgjedhor pjesëmarrës në zgjedhjet për Qeverisjen Vendore të datës 08.05.2011. 
2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

3. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në Kolegjin Zgjedhor pranë Gjykatës së Apelit Tiranë, brenda 5 ditëve nga shpallja e tij.
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